
MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/feb./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:14 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,791,697.00SERVICIOS PERSONALES $1,249,830.95 $1,249,830.95$0.00 $18,541,866.05$19,791,697.00

$15,058,737.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,174,405.11 $1,174,405.11$0.00 $13,884,331.89$15,058,737.00

$837,297.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $42,967.28 $42,967.28$0.00 $794,329.72$837,297.00

$2,542,063.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,410.56 $5,410.56$0.00 $2,536,652.44$2,542,063.00

$720,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $27,048.00 $27,048.00$0.00 $692,952.00$720,000.00

$633,600.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $633,600.00$633,600.00

$4,128,610.00MATERIALES Y SUMINISTROS $226,357.21 $207,704.29$0.00 $3,902,252.79$4,128,610.00

$402,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $69,712.39 $67,409.91$0.00 $332,787.61$402,500.00

$125,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,747.99 $3,550.00$0.00 $121,752.01$125,500.00

$200,140.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $200,140.00$200,140.00

$1,676,770.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,676,770.00$1,676,770.00

$5,200.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $5,200.00$5,200.00

$1,410,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $130,144.35 $130,144.35$0.00 $1,279,855.65$1,410,000.00

$192,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $22,144.03 $6,600.03$0.00 $169,855.97$192,000.00

$14,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $14,000.00$14,000.00

$102,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $608.45 $0.00$0.00 $101,891.55$102,500.00

$6,562,173.00SERVICIOS GENERALES $513,334.42 $503,841.42$0.00 $6,048,838.58$6,562,173.00

$3,337,195.00SERVICIOS BÁSICOS $314,324.56 $310,844.56$0.00 $3,022,870.44$3,337,195.00

$81,020.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $81,020.00$81,020.00

$261,958.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $261,958.00$261,958.00

$41,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,990.22 $1,990.22$0.00 $39,509.78$41,500.00

$1,147,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $167,299.84 $161,286.84$0.00 $979,700.16$1,147,000.00

$220,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $6,960.00 $6,960.00$0.00 $213,040.00$220,000.00

SINDICO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA

LIC. JESE URIEL ALVAREZ VIERA L.A.G. PAULINA RODRIGUEZ ROSALES
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$310,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $15,609.40 $15,609.40$0.00 $294,890.60$310,500.00

$400,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,000.00 $2,000.00$0.00 $398,000.00$400,000.00

$763,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $5,150.40 $5,150.40$0.00 $757,849.60$763,000.00

$7,870,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $880,094.00 $868,494.00$0.00 $6,989,906.00$7,870,000.00

$6,220,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $748,708.00 $748,708.00$0.00 $5,471,292.00$6,220,000.00

$1,650,000.00AYUDAS SOCIALES $131,386.00 $119,786.00$0.00 $1,518,614.00$1,650,000.00

$655,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,580.00 $3,580.00$0.00 $651,420.00$655,000.00

$80,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $3,580.00 $3,580.00$0.00 $76,420.00$80,000.00

$350,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00$350,000.00

$225,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $225,000.00$225,000.00

$22,825,082.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $22,825,082.00$22,825,082.00

$10,661,667.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $10,661,667.00$10,661,667.00

$9,563,415.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $9,563,415.00$9,563,415.00

$2,600,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $2,600,000.00$2,600,000.00

$9,850,585.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $9,850,585.00$9,850,585.00

$8,469,208.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $8,469,208.00$8,469,208.00

$981,377.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $981,377.00$981,377.00

$400,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$71,683,147.00   Total del Gasto $2,873,196.58 $2,833,450.66$0.00 $68,809,950.42$71,683,147.00

SINDICO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA
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